Zahlungsmittel 238.2 818.6

Nettoverschuldung 3,402.4 2,148.4

Verschuldungsgrad 31.03.2023 31.03.2024

Nettoverschuldung 3,402.4 2,148.4

Bereinigtes EBITDA der letzten 12 Monate 677.7 785.1

Verschuldungsgrad 5.0 2.7

Die Nettoverschuldung der DOUGLAS Group hat sich durch den erfolgten Börsengang und die damit verbundenen

Mittelzuflüsse deutlich reduziert und lag zum Bilanzstichtag bei 2.148,4 Mio. Euro (Vorjahr 3.123,9 Mio. Euro), was einer

Reduzierung um 31,2% entspricht. Die finale Kapitalstruktur zum Ende des Berichtszeitraums war jedoch noch nicht

hergestellt und daher noch nicht bilanziell abgebildet. Zwar wurde der bisherige Konsortialkredit (Senior Secured Term

Loan Facility) bereits vollständig zurückgeführt, die Senior Secured Notes und die Senior PIK Notes wurden jedoch erst

am 15. April 2024 zurückgezahlt und dafür der neue Konsortialkredit in Anspruch genommen. Die IFRS-16-

Leasingverbindlichkeiten blieben mit 1.042,9 Mio. Euro (Vorjahr 1.077,4 Mio. Euro) relativ stabil (-3,2%). Der

Verschuldungsgrad, ausgedrückt als Nettoverschuldung im Verhältnis zum bereinigten EBITDA der letzten 12 Monate,

verringerte sich signifikant von 5,0x auf nunmehr 2,7x.

1 2 3 4

DOUGLAS am

Kapitalmarkt

Konzernzwischen-

Lagebericht

Konzernzwischen-

Abschluss

Weitere Angaben

13 DOUGLAS HALBJAHRESBERICHT  6M 22/23

VERMÖGENSLAGE

Bilanz

Aktiva

  31.03.2024 31.03.2023 30.09.2023

  Mio. EUR Mio. EUR Mio. EUR

Langfristige Vermögenswerte

Geschäfts- oder Firmenwerte 1.032,3 1.039,1 1.028,4

Sonstige immaterielle Vermögenswerte 824,4 811,0 823,7

Sachanlagen 223,4 206,0 223,4

Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen 963,0 1.004,5 1.003,4

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 11,8 12,3 42,5

Latente Steueransprüche 11,5 9,7 9,9

  3.066,3 3.082,7 3.131,1

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte 776,6 774,4 762,6

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 54,7 43,5 36,9

Steuerforderungen 34,2 41,5 26,6

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 255,2 197,6 216,4

Sonstige Vermögenswerte 63,4 44,4 60,6

Zahlungsmittel 818,6 238,2 262,3

  2.002,7 1.339,6 1.365,3

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0,5 0,0 0,0

Summe 5.069,6 4.422,3 4.496,4

1 2 3 4

DOUGLAS am

Kapitalmarkt

Konzernzwischen-

Lagebericht

Konzernzwischen-

Abschluss

Weitere Angaben

14 DOUGLAS HALBJAHRESBERICHT  6M 22/23

Passiva

  31.03.2024 31.03.2023 30.09.2023

  Mio. EUR Mio. EUR Mio. EUR

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 107,7 0,0 0,0

Kapitalrücklage 2.066,8 326,0 326,0

Sonstige Rücklagen -1.407,4 -1.538,0 -1.581,3

  767,1 -1.212,0 -1.255,2

Langfristiges Fremdkapital

Rückstellungen für Pensionen 26,6 27,8 27,0

Sonstige langfristige Rückstellungen 53,8 46,6 51,4

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 807,0 4.068,5 4.111,5

Sonstige Verbindlichkeiten 4,1 4,6 4,1

Latente Steuerschulden 111,5 173,9 177,4

  1.003,1 4.321,4 4.371,4

Kurzfristiges Fremdkapital

Kurzfristige Rückstellungen 97,2 82,5 89,0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 580,3 555,2 617,6

Steuerverbindlichkeiten 114,5 114,7 77,4

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 2.187,7 269,8 304,4

Sonstige Verbindlichkeiten 311,9 290,6 292,0

  3.291,6 1.312,8 1.380,3

Verbindlichkeiten im Zusammenhang mit zur Veräußerung gehaltenen Vermögenswerten

7,8 0,0 0,0

Summe 5.069,6 4.422,3 4.496,4

Am 31. März 2024 lag die Bilanzsumme um 14,6% über dem Vorjahr und 12,7% über dem Geschäftsjahresende am 30.

September 2023. Dieser Anstieg ist in erster Linie auf den Börsengang, die damit verbundenen Mittelzuflüsse und

Veränderungen in der Kapitalstruktur zurückzuführen. Dabei ist zu beachten, dass die finale Kapitalstruktur zum Ende

des Berichtszeitraums noch nicht hergestellt und bilanziell abgebildet war, so dass der Zahlungsmittelbestand und die

Finanzverbindlichkeiten noch nicht das zukünftige Bild zeigen. Insbesondere durch die Mittelzuflüsse aus dem

Börsengang stieg der Anteil der kurzfristigen Vermögenswerte auf 38,5% (30. September 2023: 30,4%), während sich